
Der Allgemeine Tarifpreis für die Versorgung mit Fernwärme (Fernwärmepreis) setzt sich zusammen aus einem Grundpreis und einem
Arbeitspreis für die abgenommene Fernwärme. Rundungsdifferenzen sind möglich. 

Verbrauch
in kWh/Jahr

Grundpreis netto
in €/Jahr

zzgl. der jeweils gültigen 
Umsatzsteuer, z. Zt. 19 % 

in €/Jahr

Grundpreis brutto
in €/Jahr

bis 50 000

bis 200 000

bis 500 000

über 500 000

2. Der Arbeitspreis beträgt

Verbrauch
in kWh/Jahr

Arbeitspreis netto
in ct/kWh

zzgl. der jeweils gültigen 
Umsatzsteuer, z. Zt. 19 % 

in ct/kWh

Arbeitspreis brutto
in ct/kWh

bis 50 000

bis 200 000

bis 500 000

über 500 000

I. ALLGEMEINER TARIF FERNWÄRME

1. Der Grundpreis beträgt

III. KOSTEN FÜR WEITERE DIENSTLEISTUNGEN

netto
in €

zzgl. der jeweils gültigen
Umsatzsteuer, z. Zt. 19 % 

in €

brutto
in €

Ratenvereinbarung

Ablesung auf Kundenwunsch

II. KOSTEN FÜR ZAHLUNGSVERZUG, UNTERBRECHUNGEN UND WIEDERAUFNAHME DER VERSORGUNG

Schriftliche Mahnung

Inkassoversuch

Versorgungsunterbrechung

Versorgungswiederaufnahme

Zuschlag auf Kosten für
Versorgungswiederaufnahme
außerhalb der Geschäftszeit

Diese Positionen berechnen wir Ihnen
nach tatsächlichemAufwand!

PREISBLATT VERSORGUNG MIT FERNWÄRME gültig ab 01.01.2023 
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2000,00
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10,400
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9,950

47,50

95,00

190,00

380,00

297,50

595,00

1190,00

2380,00

2,071

1,976

1,929

1,891

12,971

12,376

12,079

11,841

20,00 3,80 23,80

20,00 3,80 23,80

01.01.2025


